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AFTËSI MANUALE  

Jam i/e mirë në përdorimin e veglave të punës (çekiçit, kaçavidës etj.)   

Mund të bëj riparime të thjeshta të biçikletës   

Mund të bëj ose të riparoj gjëra prej druri  

Kur kam qenë më i/e vogël më ka pëlqyer të luaj me lodra mekanike   

Di të përgatis ushqime  

Di si të shërbej ushqimin dhe pijet   

.......  

AFTËSI TEKNIKE  

Mund të shpjegoj si punon një makinë e thjeshtë   

Mund të çmontoj disa pajisje mekanike dhe t’i montoj sërish   

Mund të bëj riparime të thjeshta në makinë   

Mund të lexoj skemën e pajisjeve  

........  

HULUMTIM SHKENCOR  

Jam i/e mirë në zgjidhjen e problemave matematikore  

Jam i/e mirë në biologji   

Mund të shpjegoj formulat e kimisë   

Jam i/e mirë në punën me kompjuter (nuk lidhet me lojërat kompjuterike!)  

........  
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AKTIVITETE JASHTËSHKOLLORE  

Jam i/e mirë në punën me kafshë   

Jam i/e mirë në përdorimin e pajisjeve bujqësore  

Jam i/e mirë në një apo më shumë sporte  

........  

AFTËSI SHOQËRORE  

Jam i/e mirë për t’i ndihmuar të tjerët  

Mund t’i ndihmoj shokët e mi të mësojnë lëndët shkollore  

Jam dëgjues/e i/e mirë  

Mund të motivoj të tjerët  

Jam i/e mirë për t’u sqaruar gjërat të tjerëve  

........  

AFTËSI ADMINISTRATIVE  

Jam i/e mirë në klasifikimin e të dhënave  

Jam i/e mirë për të rregulluar dhomën time  

Jam person i kujdesshëm dhe i përpiktë  

Mund të kryej disa aktivitete rutinë  

Jam i/e mirë për të shtypur ne kompjuter  

........  

BIZNES  

Jam i/e mirë për të bërë shitje të ndryshme  

Kam disa aftësi drejtuese  

Jam i/e mirë për t’i nxitur njerëzit që t’i bëjnë gjërat sipas mënyrës sime   

Kam aftësi të organizoj aktivitete të ndryshme brenda dhe jashtë shkollës   

........  

ARTE  

Jam i/e mirë në vizatim dhe në bërjen e skicave  

Mund t’u bie instrumenteve muzikore  

Mund të interpretoj   

Kam aftësi artistike  

........  
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I/e qetë  
Takoj shumë njerëz  
Kryesisht punoj vetëm  
Artistike  
I kujdesshëm/e kujdesshme  
I/e organizuar  
I besueshëm/e besueshme  
I shoqërueshëm/e shoqërueshme  
Gazmor  
I durueshëm/e durueshme  
Gjakftohtë  
Energjik  
Serioz  
I sjellshëm/e sjellshme  
I/e mençur  
I/e aftë  
Vetëbesues  
Vërej detajet  
I ndryshëm/e ndryshme  
I turpshëm/e turpshme  
I/e qetë gjatë zgjidhjes së problemeve  
Logjik/e – arsyetoj në mënyrë logjike  
Impulsiv/e – reagoj para se të mendoj  
I ndjeshëm/e ndjeshme  
Kategorik/e – i/e prerë në vendime  
Tërheqës/e  
Trim/e  
I/e vendosur  
I/e sinqertë  
Humorist/e  
Njeri i dashur  
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Zyrë 
 
Recepsionist/e 
Kontabilist/e 
Daktilografist/e 
Arkivist/e 
Nëpunës/e banke 
Administrator/e projekti 
Avokat/e 
 

 
Shkencore 
 
Mjek/e 
Laborant/e 
Meteorolog/e 
Teknik/e radiolog/e 
Kimist/e 
Metalurg/e 
Teknik/e dhëmbësh 

 
Aktive/jashtë 
 
Polic/e 
Pylltar 
Bujk/eshë 
Punëtor/e ndërtimi 
Futbollist/e 
Marinar/e 
 

 
Praktike 
 
Marangoz/e 
Automekanik 
Furrtar/e 
Inxhinier/e 
Elektricist/e 
Topograf/e 
 

 
Shoqërore 
 
Kamerier/e 
Mësues/e 
Infermier/e 
Ndihmësshitës/e 
Punonjës/e social/e 
Ciceron turistik 
 

 
Artistike 
 
Parukier/e 
Rregullues/e vitrinash 
Projektues/e grafike 
Arkitekt/e 
Fotograf/e 
Luleshitës/e 
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Meteorolog/e 

 
Pylltar 

 
 

Polic/e 
 

 
Ndihmësshitës/e 

 
 

Kimist/e 
 

 
Teknik/e radiolog/e 

 
 

Furrtar/e 
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Arkitekt/e 

 

 
Fotograf/e 

 
 

Luleshitës/e 
 

 
Daktilografist/e 

 
 

Recepsionist/e 
 

 
Laborant/e 

 
 

Kontabilist/e 
 

 
Nëpunës/e banke 
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Aktiviteti Po Jo 

Kam kontrolluar nëse zgjedhja ime përputhet me interesat, aftësitë 
dhe cilësitë e mia. 

  

Kam informacionin e domosdoshëm rreth shkollës dhe drejtimit 
arsimor. 

  

Di procedurat e regjistrimit dhe të afatit të fundit për dërgimin  
e aplikimit. 

  

Di çfarë të bëj nëse nuk mund të regjistrohem në drejtimin arsimor 
ose në shkollë.  

  

Kam biseduar për vendimin tim me prindërit e mi.   
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Aktiviteti 1:  
 
 
Aktiviteti 2: 
 
 
Aktiviteti 3: 
 
 
Aktiviteti 4: 
 

 

Kur duhet ta bëj 
unë këtë? 

 

Aktiviteti Po Jo 

Kam kontrolluar nëse zgjedhja ime përputhet me interesat, aftësitë 
dhe cilësitë e mia. 

  

Kam informacionin e domosdoshëm rreth shkollës dhe drejtimit 
arsimor. 

  

Di procedurat e regjistrimit dhe të afatit të fundit për dërgimin  
e aplikimit. 

  

Di çfarë të bëj nëse nuk mund të regjistrohem në drejtimin arsimor 
ose në shkollë.  

  

Kam biseduar për vendimin tim me prindërit e mi.   
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 Shkruaj emrin, mbiemrin, adresën, numrin 
e telefonit dhe adresën e e-mail. 

 Në këtë pjesë të CV-së shkruaj për arsimimin tënd, 
duke përfshirë kohëzgjatjen, emrin e shkollës, 
adresën dhe vitet e kryera.  

 Këtu përfshihet përvoja e punës (nëse ke), duke listuar kohëzgjatjen, emrin e institucionit/ 
kompanisë dhe adresën. Mund të përfshihet edhe përvoja e punës në bizneset familjare.  

 Kjo është pjesa e CV-së ku ti përfshin informacionin për 
gjuhët e huaja që flet, duke dhënë dhe një vlerësim realist 
se sa mirë i flet ato. 

 Këtu shkruaj dy ose tre persona (emrat, pozicionet dhe numrat e 
telefonit) të cilët mund të konfirmojnë që informacionet që ke dhënë 
janë korrekte, si dhe mund të ofrojnë informacione shtesë për ty. 

 Këtu shkruaj për interesat e tua, sportet që pëlqen, 
aktivitetet jashtëshkollore dhe arritjet.  

 Te të dhënat personale përfshihen përsëri 
emri dhe mbiemri dhe, gjithashtu, shtojmë 
edhe datën dhe vendin e lindjes. 
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Emri dhe adresa e të gjitha shkollave/kolegjeve që keni kryer nga mosha 11-vjeçare – jepni 
datat. 
 
 
 
 

Provimet e dhëna Provimet për t’u dhënë 

Lënda Niveli Klasa Data Lënda Niveli Klasa Data 
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Ju lutem jepni hollësi për çdo përvojë pune, duke përfshirë të shtunat dhe punët sezonale. 
Emri/adresa e punëdhënësit Datat e punësimit Detyrat 
   

 

Ju lutem jepni hollësi rreth interesave tuaja, përfshirë këtu klubet, sportet, hobet dhe punën 
vullnetare. 
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Tregoni shkurtimisht përse jeni të interesuar për këtë punë dhe pse mendoni që është e 
përshtatshme.  
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Jepni emrin dhe adresat e dy njerëzve që mund t’ju japin referencë.  
 

 

"�
����
�
�����������������������888������������������������������������������.��������������������������888


